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تا اینجای بررسی صلاحیت ها توسط هیات های نظارت به نظر می رسد  شورای 
نگهبان برآورد مثبتی از بررسی صلاحیت ها در مقایسه با دوره های گذشته دارد. 
میزان داوطلبان شرکت کننده در انتخابات افزایش داشته است. از میان 21 هزار 
داوطلب، نزدیک به 11 هزار نفر آنها مورد تایید قرار گرفتند. با این وجود به نظر 
می رسد احزاب و گروه های سیاسی نظر دیگری دارند، برخلاف اینکه برخی 
از افراد و چهره های شاخص اصلاح طلبان مورد تایید قرار گرفتند اما برمبنای 
آنچه نماینده های احزاب اصلاح طلب اعلام کردند بیشتر افراد شرکت کننده 
در انتخابات از جانب این احزاب مورد تایید قرار نگرفتند و تعداد افرادی که 

صلاحیت  شان تایید نشده بسیار بیشتر از افراد ردصلاحیت شده است. 

     ظواهر کفه ردصلاحیت ها سنگین تر از تایید صلاحیت ها 
نشان می دهد

نتایج بررسی صلاحیت ها تا روز پنجشنبه و ابتدای جمعه به داوطلبانی که صلاحیت 
آنها تایید شده، اعلام شده است. بر همین اساس، افرادی که صلاحیت آنها مورد 
تاییـــد قـــرار نگرفته، پیامکـــی دریافت نکرده اند. نکته قابل توجـــه در این میان این 
است که برخی از داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید نشده، اعلام نتیجه قطعی رد 
صلاحیت یا تایید صلاحیت خود را به بعد از بررسی اعتراض ها موکول کرده اند. بر 
همین مبنا اخبار درباره رد یا تایید صلاحیت برخی افراد متناقض است، احزاب 
نیز هنوز آمار دقیقی از اعضای حزب که در انتخابات مجلس ثبت نام  کرده بودند، 
ارائه نداده اند و اعلام نظر نهایی درباره ارائه لیســـت را به بعد از جلســـات حزبی با 
محوریت این موضوع اختصاص دادند. با این حال و برمبنای آنچه از نمایندگان 
برخی احزاب اصلاح طلب جویا شـــدیم، به نظر می رســـد کفه ردصلاحیت  افراد در 
تهران و استان ها سنگین تر از افرادی است که صلاحیت آنها در انتخابات مجلس 
تایید شده است؛ موضوعی که احتمالا انتشار لیست از جانب احزاب و گروه های 

سیاسی اصلاح طلب یا معتدل را با چالش همراه خواهد کرد. 

   تناقض ها در اعلام نتایج؛ نقطه اعتراض احزاب و گروه های 
سیاسی

البته تنها احزاب اصلاح طلب نبودند که به نتیجه اعلامی از سوی شورای نگهبان  
اعتراض کردند. برخی افراد با استناد به مواردی که آن را تناقض  در تایید صلاحیت 
نمایندگان فعلی مجلس می دانند به مساله احراز صلاحیت ها  واکنش های منفی 
نشـــان داده اند. از جمله اینکه برخی تایید نماینده ای که ســـیلی او به ســـرباز راهور 
یـــادی به همراه داشـــت را در کنار عدم تاییـــد نماینده دیگری مثل  واکنش هـــای ز
جلال رشیدی کوچی مورد انتقاد قرار می دهند. یکی از موضوعاتی که باعث می شود 
برداشت ها درباره اعلام نظر هیات های نظارت مورد انتقاد بگیرد این است که دلیل 
متقن و دقیقی ناظر به علت عدم احراز یا عدم تایید به داوطلب اعلام نمی شود و 

بر همین اساس باب گمانه زنی دراین باره باز می شود و هرکسی از ظن خود علتی 
برای رد یا عدم تایید داوطلبان مطرح می کند که بیشتر کارکرد سیاسی دارد. در کنار 
این عدم تایید برخی نمایندگان مجلس، تایید غلامرضا تاجگردون نیز واکنش های 
منفی از جانب برخی نمایندگان داشته است که برخی از آنها علت این اعتراض را رد 
اعتبارنامه او در مجلس یازدهم دانسته اند. اقبال شاکری، نماینده مجلس در این باره 
نوشت: »خبرتایید صلاحیت نماینده ای که اعتبار  نامه اش توسط مجلس انقلابی رد 
شده باعث تعجب است. امیدوارم شورای محترم نگهبان در فرصت باقی مانده اقدام 
کند. انحراف سیاسی و اقتصادی مورد تایید مجلس انقلابی نیست.« زهره الهیان، 
دیگر نماینده مجلس نیز به تایید صلاحیت تاجگردون واکنش منفی نشان داد و 
نوشت: »خبرتایید صلاحیت نماینده ای که در مجلس انقلابی، نامه اعتبار او رد 
شد، بسیار عجیب و تاسف آور است. در صورت صحت از شورای نگهبان انتظار 
بازبینی داریم.« بااین وجود به نظر می رسد در نتایج اولیه اعلام مخالفت ها و انتقادات 
از جانب بیشتر احزاب و طیف های سیاسی مطرح شده است؛ امری که البته تازگی 
نداشته اما نکته مهم این است که در سایه عدم اعلام دقیق علت ردصلاحیت ها، 
افراد رد شده فضا را برای مطرح کردن ادعاهایی باز می بینند. البته هنوز تا اعلام نظر 
نهایی شورای نگهبان فرصت باقی مانده است و این امکان وجود دارد که نتایج فعلی 
با تغییر همراه شود اما موضوعی که هنوز نگرانی ها در مورد آن برطرف نشده است، 
میزان مشارکت و نقش آفرینی مردم درصورت عدم تغییر روند بررسی صلاحیت ها 
در انتخابات مجلس دوازدهم است. برای اطلاع بیشتر از اینکه نمایندگان احزاب 
چه برآوردی از اعلام نتایج هیات های نظارت داشتند، با محسن هاشمی  رئیس 
شورای مرکزی حزب کارگزاران، سید شهاب الدین طباطبایی دبیر کل حزب ندای 
ایرانیان، جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، منصور حقیقت پور  نماینده 

پیشین مجلس و از نزدیکان لاریجانی و گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید. 

   محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی: تعداد کمی از معروف ها تایید شدند

محسن هاشمی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، بررسی صلاحیت ها 
توسط هیات های نظارت را مورد انتقاد قرار داد و گفت: »برآورد ما مثبت نیست. تعداد 
کمی از معروف ها را تایید کردند اما برای بقیه داوطلبان همان روش قبل دنبال شده 
است. فلذا تعداد برای بقیه همان روش قبل است. تعداد ردصلاحیت و عدم احراز 
به نزدیک 50 درصد رسیده، این میزان عدد خیلی بالاست. هنوز منتظر آمار و ارقام 
صحیح از استان ها هستیم تا بتوانیم، در شورای حزب کارگزاران موضوع را بررسی 

کنیم، بعد اعلام نظر خواهیم کرد.«

   سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: بیشتر اعضای
شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب رد صلاحیت شدند

جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه ضمن ا ینکه گفت عدم تاییدها 
به داوطلبان اعلام نمی شود از ردصلاحیت خود توسط هیات های نظارت خبر 
داد و گفت: »معمولش این بود نتایجی که روز پنجشنبه و ابتدای جمعه اعلام 

شـــد به این معنی بود که آنها تایید شـــده بودند؛ افرادی که نتایجی تا ظهر روز 
جمعه به آنها اعلام نشـــده بود، یعنی رد شـــده بودند. بنده ردصلاحیت شـــدم. 
نه تنها من، بسیاری از اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب هم متاسفانه  
رد شـــدند. در اســـتان ها هم بسیاری از داوطلبانی که از طرف حزب نام نویسی 
یاد است.  کردند، ردصلاحیت شـــدند. تعداد افراد ردصلاحیت شـــده خیلی ز
تعداد کســـانی که تایید صلاحیت شـــدند از کســـانی که ردصلاحیت شدند، 

بسیار کمتر است.«
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره اینکه با توجه به ردصلاحیت هایی که 
صورت گرفته آیا لیستی منتشر خواهد شد  نیز گفت: »بستگی دارد  حزب چه 
تصمیمی خواهد گرفت. چیزی که شورای نگهبان اعلام کرده بود این بود که 11 
هزار نفر تایید شدند، طرف دیگر ماجرا هم این است که 13 هزار نفر دیگر هم 
تایید نشدند و این تعداد به اندازه دو سه دوره گذشته داوطلبان مجلس است.«

   دبیرکل حزب ندای ایرانیان: عدم تاییدها
آنقدر زیاد است که با تاییدها قابل مقایسه نیست

شهاب الدین طباطبایی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان نیز معتقد بود، هیات های 
نظارت برخلاف نظر رهبری عمل کردند و گفت: »در حقیقت این هیات های 
نظارت هســـتند عدم التزام به ولایت فقیه دارند. رهبری گفتند انتخابات باید 
پرشـــور برگزار شـــود و شـــما باید در این راســـتا، اقداماتی انجام دهید. گویا فقط 
شـــنیده اند و عملا آنچه رهبری گفته  را انجام ندادند. به طور کلی درباره تایید 
صلاحیت ها، آنچه برآورد و پیش بینی ما براســـاس شـــنیده ها بود، اصلا اتفاق 
یاد بود که با تاییدها قابل مقایسه نیست.« نیفتاده است. عدم تاییدها آنقدر ز
طباطبایی درباره اینکه با توجه به تایید صلاحیت ها، لیســـتی منتشـــر خواهد 
شـــد نیز گفت: »باید ببینیم می توانیم چند نفر را راضی کنیم اعتراض کنند، 
چون اغلب دوســـتان دیگر نمی خواهند اعتراض کنند. حرف شان این است 
کـــه اصـــلا فرصتـــی نمی ماند. نتایج اعتراض ها و بررســـی ها تـــا آخر بهمن طول 
می کشد و 11 اسفند هم انتخابات است و اساسا چه فرصت و فاصله ای برای 
اینکـــه تبلیـــغ کنند، دارند. انتخابات که خم رنگ رزی نیســـت. از طرفی طبق 
گفته سخنگوی شورای نگهبان ۴۸ درصد افرادی که کاندیدای مجلس شده 
بودنـــد رد صلاحیـــت شـــدند. یعنی نیمـــی از افرادی که صلاحیـــت عمومی در 
پیش ثبت نام داشتند و ثبت نام خود را تکمیل کرده بودند، از منظر هیات های 
نظارت صلاحیت کاندیداتوری ندارند. تنگ کردن دایره کاندیداتوری به معنی 
تحدید حق شـــهروندان برای انتخاب کردن اســـت. مردم که فقط تکلیف رأی 

دادن ندارند، حق انتخاب شدن هم دارند.«

   منصور حقیقت پور:
تعداد زیادی از نمایندگان ادوار مجلس ردصلاحیت شدند

یجانـی دربـاره نتایـج  ، نماینـده پیشـین مجلـس و از نزدیـکان لار حقیقت پـور
یـادی  گفـت: »متاسـفانه افـرادی ز بررسـی ها توسـط هیات هـای نظـارت، 

کـه در دوره هـای  از دوسـتان ادوار مجلـس ردصلاحیـت شـدند. افـرادی 
گذشـته، وفاداری و کارآمدی خود را به نظام نشـان دادند. مثلا آقای کولیوند، 
یوسـفیان ملا، سـیدهادی حسـینی و آقـای جعفرزاده ایمن آبـادی، تعدادشـان 
یـاد اسـت. در مرحلـه اول کـه هیات هـای اجرایـی بـه بررسـی صلاحیت هـا  ز
پرداختنـد، 2۸ درصـد از داوطلبـان ردصلاحیـت شـدند، در ایـن مرحلـه 3۸ 
درصـد صلاحیت شـان رد شـده اسـت، ایـن رقـم کمـی نیسـت. ضمـن اینکـه 
بـا توجـه بـه اظهاراتـی کـه مقام معظم رهبـری در صحبت هـای خـود داشـتند، 
خواسـتار پرشـوری و رقابـت جـدی در بحـث انتخابـات بودنـد و انتخابـات را 
دارای اهمیـت فوق العـاده اعـلام کردنـد و گفتنـد عـدم مشـارکت در انتخابات 
ید با این وضعیت  به معنی این است جمهوری اسلامی و اسلام را قبول ندار
مـا احسـاس می کردیـم، شـرایط مسـاعدتر خواهـد شـد. علی رغـم اینکـه خیلـی 
از مفاخـر و بـزرگان در انتخابـات شـرکت نکـرده بودنـد، فکـر می کردیـم در ایـن 
ی سـهل تر بگیرنـد کـه تعـداد قابـل توجـه و بیشـتری از عزیـزان  مرحلـه مقـدار
تایید صلاحیت بشـوند، اما می بینیم این اتفاق نیفتاده اسـت و ما احسـاس 
می کنیـم پیش بینـی انتخاباتـی پرشـور و رقابتـی کـه از کلام رهبـری برداشـت 
می شـد به سـختی تحقـق پیـدا کنـد و شـاید اصـلا تحقـق پیـدا نکنـد. شـورای 
نگهبـان بایـد بتوانـد به نحـوی کـه امکان پذیـر اسـت، تجدید نظـر کنـد تـا افـراد 
بیشتری در گود رقابت قرار گیرند و رقابت کنند. ما هم با این وضعیتی که الان 
هست احساس می کنیم، انتخابات پروپیمانی را نخواهیم داشت، متاسفانه 
باید منتظر باشیم مثل دوره های گذشته افراد کمتری در انتخابات مشارکت 
کننـد کـه ایـن لطمـه بـه آبـرو و حیثیـت نظـام جمهـوری اسـلامی ایـران می زنـد.«

   از لیست حزب اعتدال
جز نوبخت کسی تایید نشده

حقیقت پـور دربـاره اینکـه بـا توجـه بـه اعـلام نظر هیات های اجرایی آیا لیسـتی 
یجانی یا مشـترک با حزب اعتدال منتشـر خواهد شـد  تحت حمایت آقای لار
یا نه نیز گفت: »باید ببینیم اصلا چه کسانی مانده اند. من فکر نمی کنم افراد 
یادی در صحنه مانده باشند، چون نزدیک به 3۸ درصد صلاحیت شان رد  ز
شـده اسـت. چیزی نمانده اسـت. من پیش بینی می کنم مجلس ما مجلسـی 
گر می آمدند، نیم میلیون  تک ضلعی خواهد شد. ما چهار پنج نفر داشتیم که ا
نفر به آرای رای دهندگان اضافه می شد. وقتی این افراد رد می شوند، طرفداران 
 ، اینها هم پای صندوق رای حضور پیدا نمی کردند. مثل آقای نادر قاضی پور
غلامرضا جعفرزاده ایمن آبادی، جواد کولیوند و هادی حسینی هر کدام اینها 
یـان لیسـت بسـتن مشـخص نیسـت،  چهـار پنـج هـزار رای داشـتند. الان جر
گـر لیسـتی منتشـر می شـد، رقابت هـا  احتمالـش خیلـی ضعیـف اسـت. ا
جدی تـر می شـد. احتمـالا آقایـان خالص سـاز یـک لیسـتی منتشـر می کننـد و 
رقابت بین خالص سازان خواهد بود. از نیروهای اعتدال هم کسی در صحنه 
نمانـده اسـت. نوبخـت یـک نفـر اسـت، نهایتـا پنـج نفـر می شـوند. مگـر بـا پنـج 

نفر می شـود لیسـت داد؟«

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان با هدف 
افتتاح پروژه های عمرانی و صنعتی و حضور در میان 
مردم دومین سفر استانی خود را به زنجان در صبح روز 
شنبه 1۶ دی ماه انجام داد. در سفر رئیسی به استان 
یادی از  زنجان در مجموع 11۸ پروژه عمرانی در استان به همراه تعداد ز
پروژه های روستایی و درون شهری )شهرداری ها(  به بهره برداری رسید که 
از میان آنها پروژه های مرتبط با حوزه مسکن، ورزشگاه و گلخانه با حضور 
رئیس جمهور افتتاح یا بازدید شدند و مابقی با حضور وزرا و مسئولان ارشد 
یستی اخیر کرمان،  دولتی افتتاح شد. همچنین با توجه به حادثه ترور
زنجانی ها به عنوان شهروندان »پایتخت شور و شعور حسینی« در محل 
استقرار حسینیه اعظم زنجان که هر ساله هزاران نفر در روز تاسوعا در مراسم 
این شهر حضور می یابند، آیین ویژه ای برای استقبال از رئیس جمهور در 
قالب راهپیمایی محکومیت ترور و همدردی با خانواده های شهدا تدارک 
دیدند. محسن افشارچی، استاندار زنجان هم گفته است که در دور اول 
، چهار هزار میلیارد تومان برای استان اعتبار مصوب شد  سفر رئیس جمهور
9۰ درصد تعهدات دولت و با در نظر گرفتن تعهدات وزارتخانه ها ۶۰ درصد 
آن محقق شده است. آبگیری سد بلوبین برای تامین آب شرب دو شهر و 
91 روستا، افتتاح یا احیای چندین شرکت تولیدی، تحویل 1۵۰۰ واحد 
زشی، فرهنگی، آموزشی،  مسکن به متقاضیان و افتتاح ده ها طرح ور
بهداشتی، آبرسانی، گازرسانی بخشی از طرح هایی است که با حضور 
رئیس جمهور و اعضای هیات دولت در دور دوم سفر استانی به زنجان 
محقق شد. در ادامه بخشی از مهم ترین طرح ها و پروژه های در دستور کار 
اعضای هیات دولت در دور دوم سفر به استان زنجان را بررسی کرده ایم. 

   پروژه های آموزشی، فرهنگی و ورزشی
از مجموع طرح ها و پروژه های آماده افتتاح استان زنجان 2۸ پروژه مربوط به 
بخش آموزشی، فرهنگی و ورزشی است که اجرای آن به وزارت راه و شهرسازی، 
ی مدارس و دانشگاه زنجان سپرده  وزارت ورزش و جوانان، سازمان نوساز
شده است. مجموع اعتبار اختصاص داده شده به این پروژه ها معادل 2۴۴.5 
میلیارد تومان است. علاوه بر این 2۸ پروژه یک پروژه در حوزه دانش بنیان و 
ی اطلاعات در دستور کار سفر اعضای هیات دولت به استان زنجان  فناور
قرار گرفته است. در تنها پروژه مربوط به این حوزه دانشگاه زنجان با مجموع 
اعتبار 30 میلیارد تومان موظف به تکمیل هوش مصنوعی این دانشگاه شده 
است. مجتمع فرهنگی زرین آباد شهرستان ایجرود با بودجه 9 میلیارد تومانی 

تنها پروژه فرهنگی استان زنجان است. 
در حوزه آموزشی 11 پروژه در دستور کار اعضای هیات دولت در سفر به 

استان زنجان قرار گرفته است که به شرح ذیل است:
1. مدرسه 9 کلاسه متوسطه جوقین شهرستان ایجرود با اعتبار 11میلیارد تومان  
2. مدرسه 12کلاسه متوسطه علامه طباطبایی شهر قیدار شهرستان خدابنده 

با اعتبار 1۸ میلیارد تومان 
3. مدرسه شش کلاسه ابتدای سهرورد شهر قیدار شهرستان خدابنده با 

اعتبار هشت میلیارد تومان
۴. مدرسه دو کلاسه سعیدمحمد شهر قیدار شهرستان خدابنده با اعتبار 

دو میلیارد تومان

ینه رود شهرستان خدابنده با اعتبار دو  5. مدرسه دو کلاسه سراب بخش بز
میلیارد تومان

6. مدرسه شش کلاسه کهلا شهرستان خدابنده با اعتبار شش میلیارد تومان
7. مدرسه دو کلاسه ارجین شهرستان سلطانیه با اعتبار دو میلیارد تومان

۸. مدرسه دوکلاسه آلمالو شهرستان زنجان با اعتبار دو میلیارد تومان
9. مدرسه شش کلاسه گلشهر ابهر با اعتبار 12 میلیارد تومان

 19 کلاسه سلیمانی دندی شهرستان ماهنشان با اعتبار   12 10. مدرسه 
میلیارد تومان

11. زمین چمن مصنوعی ینگجه شهرستان زنجان با اعتبار یک میلیارد تومان 

در حوزه آموزشی دانشگاه زنجان اجرای سه پروژه با مجموع اعتبار 7۶.۵ 
 : میلیارد تومان را برعهده دارد که عبارتند از

1.  تکمیل ساختمان گروه تربیت بدنی دانشگاه زنجان با اعتبار 50 میلیارد 
تومان  

2.  افتتاح ساختمان شهید سلیمانی )ژوژمان( زنجان با اعتبار 20 میلیارد تومان 
ی دانشکده هنر زنجان با اعتبار 6.5 میلیارد تومان  3.  محوطه ساز

در حوزه ورزشی نیز 13 پروژه با مجموعه اعتبار 7۶ میلیارد تومان به این 
استان اختصاص داده شده است.  

1.  استخر صایین قلعه ابهر با اعتبار 22 میلیارد تومان 
2.  سالن ورزشی دیزج آباد زنجان با اعتبار 15 میلیارد تومان 

3. 10 باب چمن مصنوعی در سطح شهرستان خدابنده با اعتبار 20میلیارد 
تومان 

۴.  سالن ورزشی روستای کهلا خدابنده با اعتبار 19 میلیارد تومان 

طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در حوزه بهداشت و درمان
1۴ پروژه از طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در سفر رئیسی به استان زنجان 
مربوط به بخش بهداشت و درمان بوده و مجموع اعتبار اختصاص داده شده 
به این پروژه ها معادل 3۴۴.۸ میلیارد تومان است. فهرست این 1۴ پروژه که 

گذار شده به شرح ذیل است: اجرای آن به دانشگاه علوم پزشکی زنجان وا
1.  مرکز سوانح و سوختگی زنجان 15۸ میلیاردتومان  

2.  خوابگاه دانشجویی 250 نفری زنجان 6۸ میلیاردتومان 
3.  مرکز جامع سلامت روستایی میرجان زنجان 7.5 میلیاردتومان 

۴.  خانه بهداشت لگاهی زنجان 2.5 میلیاردتومان 
5.  آزمایشگاه مرکزی خدابنده شش میلیاردتومان 

6. 16 دستگاه ctscan -اسلایس بیمارستان خدابنده15 میلیاردتومان 
7.  دستگاه ماموگرافی بیمارستان خدابنده سه میلیاردتومان 
ی خدابنده شش میلیاردتومان  ۸.  خوابگاه مرکز آموزش بهورز

9.  کلینیک متخصصان ابهر اعتبار 30 میلیاردتومان 
10.  مرکزخدمات جامع سلامت شهری شماره3 ابهر 11.۸ میلیاردتومان 

11.  پایگاه سلامت شهری ارغوان ابهر 7.5 میلیاردتومان 
12.  مرکز خدمات جامع سلامت شهری شماره1 خرمدره 7.5 میلیاردتومان 

ی ماهنشان10 میلیاردتومان  13.  مسکن متخصصان بیمارستان راز
1۴.  مرکز خدمات سلامت روستایی تشویر 12 میلیارد تومان 

   طرح ها و پروژه های آماده  افتتاح در حوزه آب
آب و فاضلاب دیگر موضوع مهم سفر هیات دولت به استان زنجان است 
که با مجموع اعتبار ۴۴۴3.25 میلیارد تومان 9 پروژه را به خود اختصاص داده 
است. اجرای چهار پروژه در این حوزه به شرکت آب منطقه ای سپرده شده 
و پنج پروژه نیز برعهده سازمان آب و فاضلاب استان است. فهرست این 

پروژه ها به شرح ذیل است:
آب منطقه ای:

 1۴۴.25 انتقال و تکمیل سد میرزاخانلو طارم  کانال  و  1.  احداث بند 
میلیاردتومان 

2.  سد ایالو ماهنشان 705 میلیاردتومان 
3.  آبرسانی ازسدایالو ماهنشان 5۸7 میلیاردتومان 

۴.  آبگیری سد بلوبین ایجرود 1657 میلیاردتومان 
آب و فاضلاب:

5.  بهره برداری از مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر زنجان 1000 میلیاردتومان 
ی از 30 کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر زنجان120 میلیاردتومان  6.  بهره بردار
ی از طرح آبرسانی به 70 روستای استان در قالب جهاد آبرسانی100  7.  بهره بردار

میلیاردتومان 
۸.  حفر و تجهیز 10 حلقه چاه در سطح استان50 میلیاردتومان 

ی از خط انتقالآبزون۴ زنجان۸0 میلیاردتومان  9.  بهره بردار

   طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در حوزه گاز
که با 5۴ پروژه بیشترین پروژه را در استان زنجان به خود  دومین حوزه ای 
اختصاص داده گاز است. در این حوزه 130.2۸ میلیارد تومان اعتبار اختصاص 
داده شده است که قرار است موارد ذیل را برای اجرا توسط شرکت گاز تامین 

اعتبار کند:
1.  گازرسانی به پروژه های نهضت ملی مسکن 7639 واحد در سطح شهر 

زنجان60 میلیاردتومان 
2.  گازرسانی به هشت روستا ۴۴.0۸ میلیاردتومان 

3.  گاز رسانی به ۴5 واحد صنعتی 26.2 میلیاردتومان 

   طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در حوزه برق 
یع برق اجرای سه پروژه از مجموع طرح ها و پروژه های آماده افتتاح  شرکت توز

در استان زنجان را برعهده داشته است. 
ی است که قرار است سه پروژه ذیل را در  مبلغ 1۴0.۸ میلیارد تومانی اعتبار

حوزه برق تامین اعتبار کند:
- یک پروژه در قالب 151 طرح شامل نصب کنتورهای هوشمند در سطح 
کاهش تلفات شهری و روستایی و اقدامات فنی و مهندسی  استان و 

62.6میلیاردتومان 
- یک پروژه در قالب 1۴9 طرح شامل ایجاد شبکه و روشنایی جهت تامین 
برق به روستاهای شهرستان زنجان 20 روستا و مناطق جدید در سطح زنجان 

و مسکن ملی 5۴.۸ میلیاردتومان 
یع برق و  ی شبکه توز - یک پروژه در قالب 102 طرح شامل اصلاح و بهینه ساز
تعویض سیم مسی در شبکه به کابل خودنگهدار آلومینیومی جهت جلوگیری 

از سرقت 23.۴ میلیاردتومان

   طرح ها و پروژه های آماده  افتتاح در حوزه راه
 از مجموع پروژه های در دستور کار هیات دولت در دور دوم سفر به استان زنجان 
شش پروژه با مجموه اعتبار 1365.39 میلیارد تومان به حوزه راه اختصاص پیدا کرده 
است. از موارد اجرای پنج پروژه سهم سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای بوده 

که به شرح ذیل است:
1.  روکش آسفالت راه های شریانی و اصلی 15 کیلومتر 520 میلیاردتومان 

2.  روکش آسفالت راه های فرعی و روستایی 131 کیلومتر 262 میلیاردتومان 
3.  بهسازی و ساخت راه های روستایی 15.۴ کیلومتر 52.39میلیاردتومان 

۴.  احداث راهداری و نمازخانه دو مورد 16 میلیاردتومان 
5.  پروژه های ایمن سازی محورهای سطح استان)نصب بلوک مفصلی، گاردریل...(  

۴50 میلیاردتومان   
ی نیز نقش داشته و اجرای  در  اجرای پروژه های این حوزه وزارت راه و شهرساز
۴.5 کیلومتر از قطعه دو محور کبودرآهنگ- سلطانیه را با اعتبار 65 میلیارد تومان 

برعهده گرفته است. 

   طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در حوزه مسکن
مجموع اعتبار 2332 میلیارد تومانی حوزه مسکن برای تکمیل سه پروژه کلان در 
قالب 5۸67 واحد به کار گرفته شده است. وزرات راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و 
کمیته امداد امام خمینی سه مجری هستند که هریک متصدی یکی از این پروژه ها 
محسوب می شوند. وزارت راه و شهرسازی با اعتباری معادل 1507 میلیارد تومان 
1256 واحد از پروژه نهضت ملی مسکن را تکمیل می کند که رقم میانگین بودجه 
مصرف شده برای هریک از این واحدها 1.2 میلیارد تومان حساب شده است. بنیاد 
مسکن نیز با اعتبار ۸00 میلیارد تومانی ۴000 واحد مسکن را در دست تکمیل دارد. 
کمیته امداد نیز از اعتبار 25 میلیارد تومانی خود برای بهره برداری از 611 واحد مسکن 

مددجویی استفاده کرده است. 

   طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در حوزه عمران روستایی
اگر برای رتبه بندی حوزه های مختلف به جای فاکتور بودجه تعداد پروژه را مبنا قرار 
دهیم عمران روستایی با 517 پروژه در صدر فهرست قرار می گیرد. از این تعداد اجرای 
( به مساحت 612 هزار متر مربع با بودجه  160 پروژه طرح هادی )آسفالت ریزی معابر
173 میلیارد تومانی به بنیاد مسکن سپرده شده و اجرای 357 پروژه را نیز دهیاری ها 
برعهده دارند. دهیاری ها با بودجه 253.9 میلیارد تومانی متعهد به اجرای موارد ذیل 
در سطح 252 روستا شده اند.  1. زیرسازی، لکه گیری و آسفالت 2. جدول گذاری 
3. اجرای سنگ فرش ۴. اجرای دیوار حائل 5. تکمیل ساختمان دهیاری 6. خرید 

شش دستگاه ماشین آلات.

   طرح ها و پروژه های آماده افتتاح در حوزه عمران شهری
تعداد پروژه های مربوط به حوزه عمران شهری ۴3 مورد است که قرار است با مجموع اعتبار 
202 میلیارد تومانی اجرایی شود. اجرای این ۴3 مورد که شامل کلیه پروژه های عمرانی، 
حمل ونقل، زیرساختی در 1۴ شهرداری سطح استان زنجان می شود را شهرداری ها 
برعهده دارند. خرید و تحویل 20 دستگاه مینی بوس و خرید 16 دستگاه مینی بوس جمعا 
به ارزش 65 میلیارد تومان، کف سازی بازار زنجان با مساحت 15 هزارمترمربع با اعتبار 
22 میلیاردتومان و پروژه های بهسازی معابر شهری همچون آسفالت ریزی، سنگفرش 

... برخی از شاخص ترین موارد این پروژه ها محسوب می شوند.  و

»فرهیختگان« از احزابی که به هیات های اجرایی معترض بودند، کسب اطلاع کرد

پرس وجو از احزاب درباره تاییدصلاحیت ها
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز


